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MBI ORGANIZIMIN E PLANIT TE LEVIZJES SE AUTOMJETEVE GJATE
MBAREVAJTJES DHE ORGANIZIMIT TE “GARES ME BICIKLETA ME
NXENESIT E GJIMNAZEVE TE TIRANES” NGA MINISTRIA E MJEDISIT NE
KUADER TE “JAVES EUROPIANE TE LEVIZSHMERISE

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 25 dhe nenit 64
shkronja “a” t& ligjit nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; nenit 3,
pika 30, nenit 5, pika 3, nenit 7, pikat 1, dhe nenit 37 t€ ligjit nr. 8378, daté 22.07.1998 “Kodi
Rrugor i Republikés sé Shqipéris¢” (i ndryshuar); vendimit nr.153, daté 07.04.2000 t&
K&shillit t& Ministrave “Pér miratimin e rregullores sé zbatimit t& Kodit Rrugor t&€ Republikés
s& Shqipérisé” (i ndryshuar) si dhe né kuadér t& nismés ndérkombétare t& Bashkimit Europian
“Java Europiane e Mobilitetit” dhe ndérgjegjésimit € komunitetit mbi reduktimin e
pérdorimit t& makinave private dhe promovimin e alternativave mjedisore né transport, si dhe
mbarévajtjen dhe organizimin e aktiviteteve kulturore me rastin e “Garés me bicikleta me
nxénésit e gjmnazeve t€ Tiranés”,

URDHEROJ:

1. Kufizimin e garkullimit t¢ automjeteve n& datén 20 Shtator nga ora 11:00 deri n& orén

13:00 né rrugén “Leké Dukagjini”, n€ Sheshin “Nén& Tereza” dhe pérgjaté segmentit t&

bulevardit “Déshmorét e Kombit” deri né kryq€zimin me rrugén “Abdyl Frashéri”, né € dy

senset e [€vizjes.

2. Qarkullimi i automjeteve, mjeteve € emergjencés dhe Policisé s& Shtetit do t& béhet, sipas

planit t& [8vizjes mé poshté:

o N& kryqézimin e rrugés “Ibrahim Rugova” (sipas sensit Veri-Jug) me rrugén “Leké

Dukagjini”, drejtim i detyruar drejt, me drejtim l&vizje né rrugén “Adem Jashari” dhe
anasjelltas;

. o N& kryqézimin e.bulevardit “Déshmorét.e Kombit™ (sipas sensit Veri-Jug) me rrugét .

“Abdyl Frashéri” dhe “Gjergj Filipi”, drejtim i detyruar majtas-djathtas;
e Né kryqézimin e rrugés “Abdyl Frashéri” (sipas sensit Peréndim-Lindje) me
bulevardin “Déshmorét e Kombit*, drejtim i detyruar drejt-majtas;
e N& kryqézimin e rruggs né Sheshin “Italia” me rrugén “Leké Dukagjini”, drejtim i
detyruar majtas.
Adresa: Sheshi “Skénderbej”, nr.2, 1001, Tirang, Shqiperi, tel.: +355 4 2226629, fax: +355 4 2228430




3. ltene.rari i lévizjes s& mjeteve t& linjés urbane “Tirana e Re” dhe linjés “Teg-Sauk i Vjetér-
Kopshti Zoologjik — Ish-Stacioni Trenit” do & pezullohet n& segmentin © bulevardit

“Déshmorét e Kombit” dhe sheshin “Néné Tereza” duke devijuar né kryqézimin e rruges

“Abdyl Frashéri” (sipas sensit Peréndim-Lindje) me bulevardin “Déshmorét € Kombit*,
drejtim i detyruar majtas.

4. Pér zbatimin e késaj urdhérese ngarkohet, Drejtoria e Pérgjithshme e P

unéve Publike dhe
Policia Bashkiake, n& bashképunim me Komisariatin € Qarkullimit Rrugor.

Kjo urdhéresé hyn né fuqi menjéherg.
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